
ส.ถ. ๑ /๑

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก 
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เร่ือง ให้มีการเลือกตั้งสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก

ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นสมควรให้มีการเลือกตั้งสมาขิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารห้องถิ่นของ 
องค์การบริหารส่วนตำบล และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาขิกสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาขิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๔๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาขิกสภาท้องถิ่นหรือ 
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๖๒ โดยความเห็นขอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดยโสธร จึงประกาศให้มี 
การเลือกตั้งสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ดังต่อไปน้ี

๑.วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ ท่ี ๒๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๔ 
๒.ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันจันทร์ที่ ๑๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๔๖๔ 

ถึงวันศุกร์ท่ี ๑๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๔๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)
๓.สถานที่รับสมัคร ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
๔.จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง จำนวน ๑๖

เขตเลือกตั้งๆ ละ ๑ คน รวมท้ังส้ิน ๑๖ คน
๔.การเลือกตั้งให้ถือเขตหมู่บ้านเปีนเขตเลือกตั้ง 
๖.เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑๖ เขตเลือกตั้ง ดังนี้

๖.๑ เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑ บ้านดงสวาง ตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว

๖.๒ เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๒ บ้านโคกกลาง ตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว

๖.๓ เขตเลือกตั้งที่ ๓ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๓ บ้านนาดื ตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว

๖.๔ เขตเลือกตั้งที่ ๔ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๔ บ้านโคกนาโก ตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว

๖.๔ เขตเลือกตั้งที่ ๔ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๔ บ้านหนองแข้ ตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว

/ ๖.๖ เขตเลือกตั้งที่ ๖...



๖.๖ เขตเลือกตั้งที่ ๖ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๖ บ้านหนองขุม ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๗ เขตเลือกตั้งที่ ๗ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๗ บ้านโคกสะอาด ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๘ เขตเลือกตั้งที่ ๘ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู,ท่ี ๘ บ้านหนองสำโรง ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๙ เขตเลือกตั้งที่ ๙ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๙ บ้านคำกลาง ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๐ เขตเลือกตั้งที่ ๑๐ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๐ บ้านโคกสุวรรณ ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๑ เขตเลือกตั้งที่ ๑๑ จำนวนสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๑ บ้านใหม่สามัคคีธรรม ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๒ เขตเลือกตั้งที่ ๑๒ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๒ บ้านโคกนาโก ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๓ เขตเลือกตั้งที่ ๑๓ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๓ บ้านหนองแฃ้ ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๔ เขตเลือกตั้งที่ ๑๔ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๔ บ้านใหม่ชัยพร ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๔ เขตเลือกตั้งที่ ๑๔ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๔ บ้านหนองขุม ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๖.๑๖ เขตเลือกตั้งที่ ๑๖ จำนวนสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ หมู่ท่ี ๑๖ บ้านอ่างทอง ตำบลโคกนาโก อำเภอบ้าติ้ว

๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง บ้ระกอบด้วย
๗.๑ บ ัตรบ้ระจำตัวประขาซน แต่ถ ้าผ ู้สมัครรับเลือกตั้งเบ ้นบุคคลซึ่งไม่ต ้องมีบ ัตรบ้ระจำตัว 

บ้ระขาซนตามกฎหมาย ให้โข้บัตรบ้ระจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราขการที่มีรูบ้ถ่าย และมีหมายเลขประจำตัว 
บ้ระซาซนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๓ ใบรับรองแพทย์
๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก จำนวน ๑,๐๐๐ บาท 
๗.๔ รูบ้ถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูบ้ภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูบ้ถ่ายซองตนเองขนาดกว้าง 

บ้ระมาณ ๘.๔ เซนติเมตร ยาวบ้ระมาณ ๑๓.๔ เซนติเมตร จำนวน ๑๐ รูป
๗.๖ หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเบ้นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมัครรับ 

เลือกตั้งซองผู้สมัคร ได้แก ่ป ีภาษ ี ๒๔๖๑ ป ีภาษ ี ๒๔๖๒ และปีภาษี ๒๔๖๓ เว้นแต่เบ้นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี ตามแบบ ส.ถ./ผ.ถ. ๔/๒

๗.๗ หลักฐานอื่นๆ ที่จำเบ้น เข่น เอกสารใบเบ้ลี่ยนขื่อตัว หรือขื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ 
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เบ้นต้น

/ผู้ใดมีคุณสมบัติ...



ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเสือกตั้ง ตามที่กฎหมายกำหนด 
ประสงค์จะสมัครรับเสือกตั้งเป็นสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน
เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่ง 
เขตเสือกตั้งเท่านั้น

ประกาศ ณ วันท่ี ๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

-๓-

(นายลังภูสิทธึ๋ เสาวัตรอดิขัย)
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก



ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก 
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เร่ือง ให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก

ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นสมควรให้มีการเลือกตั้งสมาซิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลและคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาซิกสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาซิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาซิกสภาท้องถิ่นหรือ 
ผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดยโสธร จึงประกาศให้มี 
การเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ดังต่อไปน้ี

๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ ท่ี ๒๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันจันทร์ที่ ๑๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 

ถึงวันศุกร์ท่ี ๑๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)
๓. สถานที่รับสมัคร ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร 
๔. จำนวนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ที่จะมีการเลือกตั้ง จำนวน ๑ คน 
๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตชององค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก เป็นเขตเลือกตั้ง 
๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง 
๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย

๗.๑ บัตรประจำตัวประซาซน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว 
ประซาซนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลขประจำตัว 
ประชาซนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๓ ใบรับรองแพทย์
๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก จำนวน ๒,๕๐๐ บาท 
๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ซัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 

ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๑๐ รูป

/ ๗.๖ หลักฐานการศึกษา...



๗.๖ หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม ่ต ํ่ากว่าม ัธยมศึกษาตอนปลายหรือเท ียบเท ่า) หรือ 
หลักฐานการเคยเป็นสมาชิกสภาตำบล หรือเคยเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่น /ผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภาพร้อม 
สำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๗ หลักฐานแสดงการเสยภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมัครรับ 
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี ๒๕๖๑ ปีภาษี ๒๕๖๒ และปีภาษี ๒๕๖๓ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ให้ทำ 
หนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี ตามแบบ ส.ถ./ผ.ถ. ๔/๒

๗.๘ หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เซ่น เอกสารใบเปลี่ยนซื่อตัว หรือซื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ 
ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น

ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมายกำหนด
ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน เวลา 
สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่งเขต 
เลือกตั้งเท่านั้น

ประกาศ ณ วันที ๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสังภูสิทธิ เสาวัตรอดิซัย)
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโคกนาโก


